⁵¹ ... *et quam terram, pro defectu servitii sui et pro pace fracta et interrupta, de terra Namucensi dicta comitissa Flandrie sasiverat, reddidit prefate* ...; UQB. 2 (wie Anm. 22), S. 164, Nr. 147 § 7.

⁵² MARGUE (wie Anm. 6), S. 151, Sp. 1.

⁵³ Vgl. die Einleitung von G. H. PERTZ zu seiner Edition der *Annales s. Iacobi Leodiensis*, 1859 (oben Anm. 45), S. 633, Z. 16 und S. 634, Z. 8f. mit dem Text ebd. S. 651, Z. 3; hier verblüffenderweise zum Geburtsjahr 1157, nicht, wie vorher fixiert, zu 1155.

⁵⁴ Graf Theobald *ad ultimum quosdam reditus obtinuit in Flandria recompensationis gratia. Iste comes* ...; Reineri *Annales* zu 1214, S. 670, Z. 54f.

⁵⁵ [1.] *Quod tota terra, que est ultra Mosam versus Ardennam usque ad nemus, quod dicitur Ars, remanet comiti Barri; nemus vero predictum, sicut extenditur a Mosa usque ad Mosam in longum et latum cum tota terra, comprehensa in eodem nemore, remanet comiti Namucensi, et etiam tota terra citra Mosam versus Namucum remanet comiti Namucensi*; UQB. 1 (wie Anm. 22), S. 774 = PREVENIER (wie Anm. 13), S. 255, Nr. 114.